СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СЕЛО ЕНОТАЕВКА ЕНОТАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

РЕШЕНИЕ

 25.12.2024

№32

В соответствии с Федеральным     законом     от   02.03.2007   № 25-ФЗ   «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь  Уставом муниципального образования «Сельское поселение село Енотаевка Енотаевского муниципального района Астраханской области», Совет муниципального образования «Сельское поселение село Енотаевка Енотаевского муниципального района Астраханской области»
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета муниципального образования «Село Енотаевка» от 23.06.2017 №21 «Об утверждении Положения  об условиях и порядке прохождения муниципальной службы в органах местного самоуправления  муниципального образования «Сельское поселение село Енотаевка Енотаевского муниципального района Астраханской области», в новой редакции» ( далее- Решение),следующие изменения:
1.1. В части 2 статьи 1 Решения слова "избирательных комиссий муниципальных образований," исключить.
1.2. Статью 4 Решения дополнить пунктом следующего содержания:

«о) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о ставших ему известными изменениях сведений, содержащихся в анкете, предусмотренной статьей 12.2 настоящего Решения, за исключением сведений, изменение которых произошло по решению представителя нанимателя (работодателя) (далее - сведения, содержащиеся в анкете).»;

1.3. Пункт 1.3 части 1 статьи 5 Решения изложить в новой редакции :

«1.3. Муниципальный служащий, являющийся руководителем органа местного самоуправления, заместитель руководителя органа местного самоуправления в целях исключения конфликта интересов не могут представлять интересы муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе данного органа местного самоуправления в период замещения ими соответствующей должности.";

1.4. Пункт 8 части 1 статьи 5 Решения изложить в следующей редакции:

« 8) представления при поступлении на муниципальную службу и (или) в период ее прохождения подложных документов и (или) заведомо ложных сведений, подтверждающих соблюдение ограничений, запретов и требований, нарушение которых препятствует замещению должности муниципальной службы, либо непредставления документов и (или) сведений, свидетельствующих о несоблюдении ограничений, запретов и требований, нарушение которых препятствует замещению должности муниципальной службы;";

1.5. В подпункте «а» пункта 2 части 1 статьи 6 Решения слова "аппарате избирательной комиссии муниципального образования," исключить;

1.6. В подпункте «б» пункта 2 части 1 статьи 6 Решения слова "аппарате избирательной комиссии муниципального образования," исключить;

1.7. Пункт 3 части 1 статьи 6 Решения изложить в следующей редакции:

"3) быть поверенным или представителем по делам третьих лиц в органе местного самоуправления, в котором он замещает должность муниципальной службы либо который непосредственно подчинен или подконтролен ему, если иное не предусмотрено федеральными законами;";

1.8. В части 5 статьи 12 Решения слова "(руководителями высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации)" исключить;

1.9. Главу I Решения дополнить статьей 12.2. следующего содержания:
"Статья 12.2. Представление анкеты, сообщение об изменении сведений, содержащихся в анкете, и проверка таких сведений

1. Гражданин при поступлении на муниципальную службу представляет анкету.

2. Муниципальный служащий сообщает в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о ставших ему известными изменениях сведений, содержащихся в анкете.

3. Форма анкеты, в том числе перечень включаемых в нее сведений, порядок и сроки их актуализации устанавливаются Президентом Российской Федерации.

4. Сведения, содержащиеся в анкете, могут быть проверены по решению представителя нанимателя (работодателя) или уполномоченного им лица. Проверка сведений, содержащихся в анкете, осуществляется кадровой службой муниципального органа путем направления в органы публичной власти и организации, обладающие соответствующей информацией, запросов в письменной форме, в том числе посредством государственных информационных систем. Органы публичной власти и организации, обладающие соответствующей информацией, обязаны предоставить запрашиваемую информацию не позднее одного месяца со дня получения указанного запроса.";

1.10. Пункт 2 части 3 статьи 15 Решения изложить в новой редакции :

«2) анкету, предусмотренную статьей 12.2 настоящего Решения;";
1.11. Пункт 5 части 3 статьи 15 Решения дополнить словами «и о квалификации;»;
1.12. В части 4 статьи 15 Решения после слова "Сведения" дополнить словами "(за исключением сведений, содержащихся в анкете)".
 2. Обнародовать  настоящее Решение путем размещения на официальном сайте администрации муниципального образования «Сельское поселение село Енотаевка Енотаевского муниципального района Астраханской области»: http://mo-enotaevka.ru/ и на информационном стенде администрации муниципального образования «Сельское поселение село Енотаевка Енотаевского муниципального района Астраханской области».
 3.Настоящее Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель Совета муниципального

образования «Сельское поселение

село Енотаевка Енотаевского муниципального

района Астраханской области»                                                                    Ю.А.Фофонов
Глава муниципального

образования «Сельское поселение

село Енотаевка Енотаевского муниципального

района Астраханской области»
                                             В.В.Котлов
О внесении изменений в решение Совета муниципального образования «Село Енотаевка» от 23.06.2017 №21 «Об утверждении Положения  об условиях и порядке прохождения муниципальной службы в органах местного самоуправления  муниципального образования «Сельское поселение село Енотаевка Енотаевского муниципального района Астраханской области», в новой редакции»

3